
 

 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax: +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

DĚJINY UMĚNÍ 
Dvousemestrální kurz 2022/2023 

Příprava na studium dějin umění na vysoké škole 
ON-LINE (MS TEAMS) 

 
Kurz pořádaný v rámci celoživotního vzdělávání na Katolické teologické fakultě  

Univerzity Karlovy 
 
 
 

 

On-line přednáškový cyklus je vhodný pro všechny zájemce o studium oboru 
Dějiny umění, zejména pro maturanty připravující se na přijímací řízení na 
vysoké škole.  
 

 

Kurz přehledně seznámí účastníky se stěžejními architektonickými, malířskými 
a sochařskými díly jednotlivých uměleckých období od antiky až po umění 20. 
století. 
 

 

Do programu jsou zařazeny dvě prezenční návštěvy expozic Národní galerie 
Praha s odborným výkladem.  
 
 

 

Výklad je v rámci celého kurzu doprovázen bohatým obrazovým materiálem 
(prostřednictvím sdílené obrazovky). Posluchačům budou prezentace se 
stěžejními díly k dispozici ve sdíleném on-line prostoru. 
 

 
  
 

Místo a čas konání  
 

On-line: platforma MS Teams 
Středa: 17:00 - 18:45 hod  
 

Termíny výuky  
 

2022: 19. 10., 26. 10., 2. 11., 9. 11., 16. 11., 23. 11., 30. 11., 7. 12., 14. 12. 
2023: 11. 1., 18. 1., 25. 1., 1. 2., 8. 2., 15. 2., 22. 2., 1. 3., 8. 3., 15.3., 22.3. 
 
Exkurze - Národní galerie Praha: sobota 28. 1. 2023, sobota 1. 4. 2023 
 

Počet lekcí 20 online lekcí a 4 prezenční komentované prohlídky (1 lekce – 90 minut) 
(říjen 2022 - duben 2023) 
 

 
 
 



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

 
 

Další informace 
 

Garant kurzu 
Mgr. Magdaléna Nová, DiS. (Vědecké oddělení KTF UK) 

 
Vyučující 

          Lekcemi budou provázet doktorandi, absolventi a vybraní studenti oboru Dějiny křesťanského 
umění na Katolické teologické fakultě Univerzity Karlovy 

 
Koordinátor a kontaktní osoba 

Mgr. Václav Sojka (Celoživotní vzdělávání KTF UK) 
czv@ktf.cuni.cz 

 
 

 
Přihláška do kurzu, cena a platba 

 
 

        

Do kurzu mohou být přijati pouze plnoletí studenti posledních ročníků středních 
škol a absolventi s maturitou maximálně do 2 let od ukončení středoškolského 
vzdělání. 
(Požadován doklad: potvrzení o studiu / maturitní vysvědčení) 
 
 

        

Termín pro podání přihlášky: 30. 9. 2022 
 
Cena kurzu: 1 700 Kč 
 
 

        

Přihlášku vyplňte na tomto okaze: https://www.czv.ktf.cuni.cz/CZVKTF-223.html 
Vyčkejte na pokyn k platbě.  
 
Kurz bude probíhat pouze v případě minimálního počtu přihlášených uchazečů. 
 
Při neúčasti na kurzu se poplatek nevrací. 
 
Před začátkem kurzu Vám prostřednictvím e-mailu včas zašleme všechny potřebné 
informace. 
 
 

 

Osvědčení: 
Absolventi můžou na požádání obdržet osvědčení o absolvování programu, pokud se 
účastnili min. 75 % přednášek. 
 

 

mailto:czv@ktf.cuni.cz
https://www.czv.ktf.cuni.cz/CZVKTF-223.html

